bere ecclesias. De machabets dicitur: prout sub ipso festo dicitur. Circa octavas notandum est quod octava dicitur leuiticus liber i signat dicens. Dies octava erit celebratus atque sanctissimus. Sane octave sanctorum ideo celebrantur. quia sicut primus dies significat natiuitatem eorum. scilicet qualiter nascuntur celo et in societate angelorum et sanctorum patrum quoniam anime eorum a corporibus separantur. ita in octavis recolentes resurrectionem corporum gratulamur resurrectioni eorum. Et attende de quo quorundam sanctorum celebrantur octave ne hoc misterium lateat. non autem omnium ne videatur. Si enim non valeamus omnia festa celebrare sanctorum quoniam tantus numerus octavas eorum. Si igitur aliorum sanctorum octave solennes sunt quoniam tantum magis sancti sanctorum. scilicet domini natiuitatis octava solennis erit. Videtur autem quod natiuitas domini non habeat octavam. quia illa tibi debet ad mortem. Obitus enim sanctorum ideo habent octavas. quia tunc spiritus nascuntur ea natiuitate que est ad vitam eternam. Post illam emnariuitatem que est in morte speranda est gloria natiuitatis que datur in octava non post natiuitatem que est ad mortem. Secundum hoc etiam videtur quod natiuitas beate marie. natiuitas beati Iohannis. baptista non habent octavam nec etiam resurrectio domini in qua dominus recepit stolam corporis que generaliter omnibus fidelibus dabitur in octava. tam enim ipsa domini resurrectio facta erat in re. Quia igitur diuersae ecclesie in diuersis festiuitatibus octavas celebrant. ideo ne illas reprehendere videamur dicimus quod duplex est octava. scilicet reuerentie sine venerationis sine deuotionis et institutionis. Octava reuerentie est festiuitatum pasche. penthe. natiuitatis beate virginis et beati Iohannis. Celebratur enim octave eorum pro sola deuotione non pro alio misterio. Octava etiam deuotionis est in sanctis patronis ecclesiarum et in sancto nicolao et in maria magdalena. et similibus que octavas non habent. sed quaedam ecclesie ob deuotionem eas faciunt. Octava vero institutionis quod triplicitate est. quia est octava significatio

tionis supplementis. alterius negocii significatio et future glorificationis. Octava significatio est ut octave sanctorum vigiliis habentium et festiuitatibus ecclesie. quod fit in signum quod dedicabitur ecclesia. scilicet extrema et plenissima dedicatio dicitur tunc. scilicet copulabitur christo. dicitur enim est copulari. Et octave martyrum. quia ipsi pro ea que passi sunt et ex eo quod hac vitam pro nihilo habuerunt: considerunt quod erat vita immortalis. Unde octave innocenti dicitur possunt octave significatio. quia pro ea resurrectio nostra significat. put sub festo illo dicitur. et etiam octave beatorum Petri et pauli et quorundam sanctorum que significat stolam secundam. scilicet glorificationem. quia in octava etate habituri sunt. Sed quare ob similem etiam causam non celebrat octava passionis domini. Sicut etiam christus qui est sol iusticie natus est non propter se sed ut lux nostris mentibus que erant in tenebris appareret. sicut etiam baptizatus est non propter se sed ut nostra peccata lauaret sic mortuus est non propter se. sed ut nos moueremur peccato. pro quod nos liberet a morte. Rursum ideo quod superueniens festum leticie obicitur et aboleret commemoratio tristitie. Preterea licet reddat rationem quare promissae octave fiat non tamen versus quod in se habet exigat quod octave fiat. Quia christus fuit circuncisus carnalis ut circuncidamus spiritualiter. letumauit ut letumemus. pedes lauit ut lauemus. nec tamen octavam istorum aut similitum celebramus. Sed et octave sanctorum ob causam dissimiles celebrantur. ut promissum est. Rursum dissimile habet causam octava pasche solennitatis cui non fit octave misterium. Octava tamen addit propter octo beatitudines que in illa solenni octava percipiuntur. put dicitur est ibi. et etiam octava penthe. que et ideo celebratur: ut operum spiritus sancti presumptio declaret. Est enim omnium octavarum ratio generalis. quia. scilicet octava redit ad caput quod et de beatitudinibus in libro de doctrina christiana asserit Augustinus. Idem dies primus est et octava. scilicet dominicus. et ideo resurrectio domini dicitur facta in octava. scilicet in

die dominica. Idcirco igitur observat celebratas octavarum ut revertamur ad primum innocente statum in cuius innocente recordatione in octavo die circumsisio agebat ut mens circumsisio fieret ab omni carnali contagione. Octava suppletionis est octava natiuitatis domini. quia in ea supplementus quod minus factum est in festo natiuitatis. quia enim in natiuitate multum actum est de partu et parum de puritate. ideo in octava plenius agit de puritate quod apparet in responsorijs et in antiphonis laudibus et diurno officio ipsius octave. Et ob similes etiam causas celebrat octava episcopi. Octava alterius rei significatio est sicut octava natiuitatis. putat ibi dictum est. octava agnetis. in ea enim repetat quod beata agnetis octava die visa est gloriosa a quibusdam fidelibus. putat sub ipso festo dicitur. Octava future glorificationis est ut octava obtinens cuiuslibet sancti. Breve nota quod tantum beatus stephanus et laurentius habent inter martyres octavas institutionis. solus vero beatus martinus inter confessores. De octavis pasce et ascensionis et natalis dictum est in vi. parte super ti. de pascha. Necer autem regulariter in octavis festiuitatum fiat in missa officium sicut in ipsis festiuitatibus per eo quod octava eadem dies cum ipso festo censetur. Breve tamen fallit in octavis apostolorum petri et pauli in quibus dicitur officium de martyribus. Necer enim vna et eadem die ambo passi fuerint non tamen eodem die de vtroque in ecclesia solentur fieri. putat sub eorum festo dicitur ideoque vtriusque officium neque in octava fieri cum vna die duntaxat ambo habeant per octava. optuit ergo in eorum octava aliquod commune officium inuenire. et ideo quia eorum martyrium maximum fuit merito officium dicitur de martyribus. quibus et de virtutibus precipuis actibus merito in ipso officio habeatur. Fallit etiam hoc in octavis beati laurentij in qua tria precipue valde commendabilia fuerunt. viz pietas in elemosinis. firma stabilitas in fidei professione. et martyrium speciale De primo agit in

vigilia. de secundo in festo et ideo de tercio agit oportuit in octava. Verum licet ecclesiastica officia ab adventu domini quod est ipse renovationis inchoari in premissis. vi. partibus dixerim in hac tamen parte simpliciter incedentes kalendarium per sequentia mense Ianuarii. inchoando. de aliquibus anni festiuitatibus seriatim aliquid specialia apponentes videlicet. De sanctis fabiano et sebastiano. De sancta agnere. De conversione sancti pauli. De sancto iuliano. De sancta agatha De purificatione beate marie De cathedra sancti petri De annunciatione beate marie De sanctis philippo et iacobo De inuentione sancte crucis De reuelatione sancti michaelis De sanctis geruasio et probasio De sancto iohanne baptista De sanctis petro et paulo.

De maria magdalena De festo septem fratrum De sancto iacobo apostolo De septem dormientibus Ad vincula sancti petri De machabets De inuentione sancti stephani De transfiguratione domini De sancto laurentio De assumptione beate marie De sancto bartholomeo. De decollatione sancti iohannis De sancto felice et audacto De natiuitate beate marie De exaltatione sancte crucis De sancto matheo apostolo De sanctis mauricio et socijs suis De beato luca De simone et iuda De festo omnium sanctorum.

De officio mortuorum De sanctis quatuor coronatis De sancto martino De sancto andrea De sancto nicolao De venerabili beda presbitero De sancto thoma apostolo De festis sanctorum stephani. iohannis euangeliste. et innocentium. De apostolorum. De euangelistis De martyribus De confessoribus De virginibus De officio festi dedicationis ecclesie.

De sanctis fabiano et sebastiano

A festo beatorum
fabiani et sebastiani duplex colle

cta in quibusdam ecclesijs in missa dñi.
et insolito more vtraq; vno p dñm nřm
terminatur. Tñ q; ipso vnico dei filio
Iesu xpo mediante ambo ad palmam
martyrij puenerunt. Tñ etiã. q; licz di-
uersis passi fuerint tpiõ. eccia tñ ppter
ingentia vřřřřq; merita vřřřq; pariter z
pncipaliter solennizat. et vřřřq; colle-
ctam vno eodemq; sine cõcludit.

De sancta Agnete.

Estum beate ag

Fneris caret octauis. s. institutio
nis. hz tñ octauã salterio nego-
cũ significatõs vt lã dicitur est i. phemio
Qd ergo dñi in kalẽdario agnetis scdo
nõ dñi ppter hoc q; sit festũ octauay eius
dem. nec in eccia pnunciat. nec in Kalẽ-
dario scribit octaua. hz est alia solẽntas.
de eadẽ repetita ppter miraculũ quod
dã qd octaua die post eius obitũ p̄rigit
ad tumulũ illius parẽtibus suis plořã-
ribus. Intelligit ergo agnetis scdo. s. se-
sto. vnde melius dicere scdo agnetis.
de hoc etiã dicitur est sub q̄rta pte s̄b sim-
bolo. Quia v̄o p̄fecto filius eã adama-
uit. ideo recte in eius festo cantat intro-
itus. Ne expectauerũ pctõres zc.

De conuersione sancti Pauli.

Conuersio sancti

CPauli apostoli facta ẽ eadem
anno quo xps passus est z ste-
phanus lapidatõ: anno qdẽ nõ natura-
li hz emergenti. nã xps passus ẽ octaua
kal. aplis. stephanõ eodẽ ano tercio die
augusti lapidatus est. Paulus v̄o. viij.
kalẽ. februarij puerus est. Eius autem
puersio potius q̄ alioz scioz celebrat
tripliẽ rõe. Primo ppter exemplũ. ne
quisq; q̄tumcũq; peccator desperet de
venta. quãdo tñ i culpa sp̄cipit postmo-
dum talem fuisse in gratia. Secũdo p-
pter gaudium. sicut em eccia magnam
babuit tristitiam in eius persecutõne.